
 Essener Stadtmeisterschaften 2014 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JURY  TECHNISCHE DATEN 
  
 TD ESK  Reinhard HENKEL  ESK    Streckenname  Concours 
 Schiedsrichter  Stefan NIEHÜSER  ESK    Z    Höhe Start  2840 m 
 Schiedsrichter-Assistent  Ulrich VENTEN  ESK    Z    Höhe Ziel  2661 m 
 Rennleiter  Jana DIERKES  ESK    Z    Höhendifferenz  179 m 
   Z    Streckenlänge  749 m 
  
 RENNINFORMATIONEN 
  
 Kurssetzer  Stefan NIEHÜSER  ESK 
 Tore  24  Z 
 Drehende Tore    23  Z 
 Startzeit  10.45 Uhr  Z 
  
 Vorläufer     A -    Paul BÖSE  GER 
        B -    Paul GRZESCHNIK  GER  Z 
        C -    Yannik HAGEDORN  GER  Z 
  
 Wetter:   wolkenlos     Schnee:   Pulver hart     Temperatur Start:   -3°C     Ziel:   3°C 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Damen 
 4  HARZHEIM Michelle  ..................  91  Essener SK  E  0,00  47,53  1. 
 5  DIERKES Jana  ..................  86  Essener SK  E  30,92  49,20  2. 
 6  KÖHLER Anke  ..................  71  Essener SK  E  98,87  52,87  3. 
 7  WOLF Christiane  ..................  68  Essener SK  E  106,64  53,29  4. 

 28  SCHUBERT Tonia  ..................  03  SC Bonn  WSV  137,56  54,96  5. 
 23  GÜNSTER Nele  ..................  01  Essener SK  E  137,93  54,98  6. 
 48  JUNGEN Ute  ..................  64  ......................................................  GER  141,45  55,17  7. 

 2  HARZHEIM Claudia  ..................  59  Essener SK  E  141,45  55,17 
 1  HEMFORT Andrea  ..................  70  Essener SK  E  165,34  56,46  9. 
 3  STRAUß Katrin  ..................  85  Essener SK  E  179,04  57,20  10. 

 47  NEUHAUS Diana  ..................  70  ......................................................  E  188,29  57,70  11. 
 45  BECKMANN Andrea  ..................  85  Essener SK  E  200,70  58,37  12. 
 24  NIGGEMANN Malina  ..................  03  ......................................................  E  207,18  58,72  13. 
 44  GÜNSTER Katja  ..................  71  Essener SK  E  215,70  59,18  14. 
 26  WOLF Lajana  ..................  01  Essener SK  E  240,88  1:00,54  15. 
 46  BRANDT Bettina  ..................  71  ......................................................  E  256,98  1:01,41  16. 
 25  THIßEN Maleen  ..................  01  ......................................................  GER  270,50  1:02,14  17. 
 27  FLORES Jule  ..................  04  Essener SK  E  273,65  1:02,31  18. 
 49  HENKEL Birgit  ..................  60  Essener SK  E  336,78  1:05,72  19. 
 29  NEUHAUS Johanna  ..................  07  Essener SK  E  373,25  1:07,69  20. 
 30  BAUMANN Alina  ..................  99  ......................................................  E  520,82  1:15,66  21. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Herren 
 13  JUNGEN Jannis  GER-18235  98  Essener SK  E  0,00  45,85  1. 
 10  SCHWEDE Tim  GER-14409  99  SC Bonn  E  8,44  46,29  2. 

 9  NIEHÜSER Stefan  ..................  81  Essener SK  E  17,66  46,77  3. 
 8  HENKEL Markus  ..................  91  Essener SK  E  22,07  47,00  4. 

 11  SCHWEDE Mats  GER-19024  01  SC Bonn  E  37,81  47,82  5. 
 14  NIEWIND Holger  ..................  68  ......................................................  GER  63,91  49,18  6. 
 18  GERDIKEN Niklas  ..................  91  Essener SK  E  65,26  49,25  7. 
 17  NEUHAUS Christian  ..................  69  Essener SK  E  93,09  50,70  8. 
 42  SEELING Jan  ..................  95  ......................................................  E  99,61  51,04  9. 
 40  COERS Jonathan  ..................  97  ......................................................  GER  133,78  52,82  10. 
 35  NEUHAUS Jakob  ..................  05  Essener SK  E  142,60  53,28  11. 
 12  THIßEN Markus  ..................  65  ......................................................  GER  146,63  53,49  12. 
 21  GORSITZKE Patrick  ..................  83  ......................................................  E  158,15  54,09  13. 
 20  SIEMEN Ole  ..................  97  ......................................................  E  158,15  54,09 
 34  COERS Benjamin  ..................  99  ......................................................  GER  163,72  54,38  15. 
 16  VENTEN Ulrich  ..................  47  Essener SK  E  184,25  55,45  16. 
 36  MOHWINKEL Anton  ..................  00  ......................................................  E  193,66  55,94  17. 
 15  HARZHEIM Jörg  ..................  59  Essener SK  E  209,78  56,78  18. 
 54  GÜNSTER Peter  ..................  71  Essener SK  E  216,11  57,11  19. 
 33  NIEWIND Noah  ..................  99  ......................................................  GER  232,43  57,96  20. 
 50  SEELING Helmut  ..................  60  ......................................................  E  240,10  58,36  21. 
 55  GRZESCHNIOK Paul  ..................  64  ......................................................  E  241,26  58,42  22. 
 32  MOHWINKEL Theo  ..................  02  ......................................................  GER  246,82  58,71  23. 
 52  JUNGEN Jürgen  ..................  59  ......................................................  GER  261,79  59,49  24. 
 19  MOHWINKEL Hanspeter  ..................  68  ......................................................  GER  262,75  59,54  25. 
 37  FLORES Tim  ..................  02  Essener SK  E  271,77  1:00,01  26. 
 53  BÖSE Michael  ..................  68  ......................................................  E  276,57  1:00,26  27. 
 38  GÜNSTER Nils  ..................  03  Essener SK  E  297,11  1:01,33  28. 
 43  BAUMANN Jan  ..................  95  ......................................................  E  325,90  1:02,83  29. 
 51  SCHMIDT Michael  ..................  59  Essener SK  E  376,95  1:05,49  30. 
 57  BRANDT Thomas  ..................  69  ......................................................  E  414,19  1:07,43  31. 
 56  BAUMANN Andreas  ..................  68  ......................................................  E  421,29  1:07,80  32. 
 39  WAGNER Luca  ..................  98  Essener SK  E  514,95  1:12,68  33. 
 31  BÖSE Paul  ..................  98  ......................................................  E  1630,83  2:10,82  34. 

 Snowboard 
 60  HAGEDORN Yannik  C -  96  ......................................................  E  0,00  1:07,78  1. 
 58  BÖSE Paul  A -  98  ......................................................  E  168,00  1:20,72  2. 
 59  GRZESCHNIOK Paul  B -  64  ......................................................  E  396,38  1:38,31  3. 

 Nicht am Start 

 22  GÜNSTER Axel  ..................  68  E  Essener SK 
 41  BÖSE Felix  ..................  96  E  ...................................................... 

 DSValpin V5.1.3, © 2011 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: WSV-Ruhr-Niederrhein 

 16-04-2014 / Grimentz (SUI) 

 Bewerbsnummer ,  Seite 2/5 

 Seite 2/5 

 Auswertung: Essener Skiklub e.V.  Ausdruck: 16-04-2014 / 16:19  TIMING: Brower Timing System 



 Essener Stadtmeisterschaften 2014 
 Riesenslalom 

 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 S. NIEHÜSER 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        60 
 Gewertete Teilnehmer:        58 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          2 
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  ..................  HARZHEIM Michelle  47,53  0,00  0,00  0,00 
 2.  ..................  DIERKES Jana  49,20  27,87  27,87  30,92 
 3.  ..................  KÖHLER Anke  52,87  121,11  121,11  98,87 
 4.  ..................  WOLF Christiane  53,29  81,52  81,52  106,64 
 5.  ..................  SCHUBERT Tonia  54,96  ---    
 6.  ..................  GÜNSTER Nele  54,98  233,63 
 7.  ..................  JUNGEN Ute  55,17  324,06 

 ..................  HARZHEIM Claudia  55,17  124,63  124,63  141,45 
 9.  ..................  HEMFORT Andrea  56,46  200,77 

 10.  ..................  STRAUß Katrin  57,20  172,14 

 >A<  >C< 
 355,13  377,88 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  ..................  HARZHEIM Michelle  47,53  0,00  1. 
 2.  ..................  DIERKES Jana  49,20  27,87  2. 
 3.  ..................  WOLF Christiane  53,29  81,52  4. 
 4.  ..................  KÖHLER Anke  52,87  121,11  3. 
 5.  ..................  HARZHEIM Claudia  55,17  124,63  8. 

 >B< 
 355,13 

 Berechneter Zuschlag:  355,13  (  +  355,13  -  377,88  )  :  10  =  33,238 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  33,24   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   S. NIEHÜSER    
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 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  GER-18235  JUNGEN Jannis  45,85  27,25  27,25  0,00 
 2.  GER-14409  SCHWEDE Tim  46,29  27,90  27,90  8,44 
 3.  ..................  NIEHÜSER Stefan  46,77  0,00  0,00  17,66 
 4.  ..................  HENKEL Markus  47,00  10,00  10,00  22,07 
 5.  GER-19024  SCHWEDE Mats  47,82  30,14  30,14  37,81 
 6.  ..................  NIEWIND Holger  49,18  72,99 
 7.  ..................  GERDIKEN Niklas  49,25  149,07 
 8.  ..................  NEUHAUS Christian  50,70  109,37 
 9.  ..................  SEELING Jan  51,04  213,75 

 10.  ..................  COERS Jonathan  52,82  185,55 

 >A<  >C< 
 95,29  85,98 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  ..................  NIEHÜSER Stefan  46,77  0,00  3. 
 2.  ..................  HENKEL Markus  47,00  10,00  4. 
 3.  GER-18235  JUNGEN Jannis  45,85  27,25  1. 
 4.  GER-14409  SCHWEDE Tim  46,29  27,90  2. 
 5.  GER-19024  SCHWEDE Mats  47,82  30,14  5. 

 >B< 
 95,29 

 Berechneter Zuschlag:  95,29  (  +  95,29  -  85,98  )  :  10  =  10,460 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  10,46   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  0,00   

 Schiedsrichter:   S. NIEHÜSER    


